



## **Termo de Adjucação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3108.01/2023-PE – Processo N° 3108.01/2023-PE

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Mucambo, Sr.(a) Francisco Orecio de Almeida Aguiar, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3108.01/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 3108.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Giz de cera estaca: cor preta, caixa com 12 unidades. • não tóxico. • não mancha as mãos. • giz de cera para uso profissional. • proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. • ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc.
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 189,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 189,60</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Respirador reutilizável facial inteira. Confeccionada em silicone, ou em neoprene, na cor preta. Possui um visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico. A parte frontal inferior do corpo da máscara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz (exceto no modelo std standard), uma válvula de inalação que é presa na parte traseira do suporte onde é rosqueado o filtro, e uma mascarilha interna. A máscara possui um tirante de cabeça com cinco pontos de apoio.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cartucho Filtro 9000 A2B2 VO GA Full Face
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 948,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 948,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Lanterna de Mao Led Recarregável Usb Zoom Forte Potente
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	led
Valor Unitário:	R\$ 31,00
Valor Total:	R\$ 930,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>gleydson sousa castro me</b>
CNPJ / CPF:	23.555.242/0001-47
Cidade UF:	Itapipoca - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 930,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Camiseta de malha piquet, (75% algodão, 25% poliéster), cor caqui, gola polo, mangas longas, com bolso e logomarca da prefeitura municipal de mucambo. Tamanhos variados
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 41,98
Valor Total:	R\$ 1.259,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INFINITI CONFECÇÃO LTDA</b>
CNPJ / CPF:	23.829.339/0001-09
Cidade UF:	Cianorte - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.259,40</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Calça jeans masculina azul com elastano tradicional. Tamanhos variados.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 73,00
Valor Total:	R\$ 4.380,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>gleydson sousa castro me</b>
CNPJ / CPF:	23.555.242/0001-47
Cidade UF:	Itapipoca - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.380,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Camiseta de malha piquet, (75% algodão, 25% poliéster), cor caqui, gola polo, mangas curtas, com bolso e logomarca da prefeitura municipal de mucambo. Tamanhos variados
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 39,96
Valor Total:	R\$ 1.198,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INFINITI CONFECÇÃO LTDA</b>
CNPJ / CPF:	23.829.339/0001-09
Cidade UF:	Cianorte - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.198,80</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bonê, confeccionado em brim 100% algodão com polpa tipo bico de pato e cantos arredondados alma em polietileno revestido no mesmo tecido, forro interno, regulador traseiro, costura em linha 100%
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Marshmallow
Valor Unitário:	R\$ 17,99
Valor Total:	R\$ 539,70
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANA CAROLINE LOIOLA BASTOS</b>
CNPJ / CPF:	28.598.447/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 539,70</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Camiseta Manga Longa Proteção Solar UV +50 Masculina tamanhos variados.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 44,99
Valor Total:	R\$ 1.349,70
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INFINITI CONFECÇÃO LTDA</b>
CNPJ / CPF:	23.829.339/0001-09
Cidade UF:	Cianorte - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.349,70</b>

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bota de couro, cano curto, couro hidro fufugado com biqueira de plástico fechamento em elástico e sola de poliuretano vaqueta, palmilha espessura 2,5 (tamanho variados.)
Quantidade:	30 Par(s)
Marca:	camtom
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 1.410,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>gleydson souza castro me</b>
CNPJ / CPF:	23.555.242/0001-47
Cidade UF:	Itapipoca - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.410,00</b>

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bolsa de lona confeccionada em tecido lonado resistente, com costura industrial reforçada fino acabamento (amarelo) estilo funasa em lona nº 10 com bolso e 3 divisões, tiracolo regulável com revestimento em couro, aba com duas fivelas, logomarca do município, logomarca da secretaria de saúde do município
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 2.850,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.850,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bloqueador solar com proteção para pele contra ação nociva dos raios ultravioleta dos tipo uva e uvb, fator fps =60 em embalagem de no mínimo 200 ml, proteção 90,5% comprovada; na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos (que não favoreçam a formação de comedões – cravos e espinhas), resistente a água, seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas; deverá conter filtros físicos e químicos, produto em forma de loção cremosa; com indicação para pessoas com foto tipo 2, 3 ,4 e 5 (pele branca e negra), embalagem : frasco de material inquebrável; prazo de validade no mínimo de 1(um) ano, após a data de entrega; produto com registro no ministério da saúde ou in metro; deverá atender a portaria 157do in metro de 19 de agosto de 2002; na embalagem devem constar nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico crq ou srf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou sitio eletrônico para serviço ao consumidor, unidade fornecimento.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SUNDAY
Valor Unitário:	R\$ 32,30
Valor Total:	R\$ 1.938,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.938,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	TRENA 5 METROS. Especificações do produto: Indicado para todo tipo de usuário que necessite tirar medidas de forma fácil, rápida e precisa; Comprimento da lâmina: 5M/18"; Cor da fita: Amarelo; Escala de fita: Métrica/Polegadas; Cor da caixa: Amarelo; Material da caixa: Abs De Alto Impacto; Tipo de gancho: Zero-Absoluto; Fivela do cinto; Bloqueio da folha.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	STARRETT
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 690,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 690,00</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Repelente loção 100ml, não Oleoso Fórmula com Aloe Vera. Garante proteção contra mosquitos, inclusive contra o aedes aegypti, mosquito que pode transmitir o Zika vírus, a Dengue, a febre Chikungunya e a Febre Amarela. Protege por até 4 horas.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 15,30
Valor Total:	R\$ 459,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	26.393.102/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 459,00</b>

Mucambo - CE, 25 de Setembro de 2023 as 11 horas e 10 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro: Francisco Orecio de Almeida Aguiar,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo